
20.1.2020 CS Úřední věstník Evropské unie C 19/53

Věc T-549/19 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 26. září 2019 – Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate v. Komise

(Věc T-549/19 R)

(„Řízení o předběžných opatřeních – Léčivý přípravek pro vzácná onemocnění – Návrh na odklad vykonatelnosti –
 Neexistence naléhavosti“)

(2020/C 19/64)

Jednací jazyk: němčina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate mbH (Wedel, Německo) (zástupce: P. von Czettritz, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: J. F. Brakeland, L. Haasbeek a C. Hermes, zmocněnci)

Předmět věci

Návrh podaný podle článků 278 a 279 SFEU a znějící na odklad vykonatelnosti článku 5 prováděcího rozhodnutí Komise C (2019) 
4858 (final) ze dne 20. června 2019 o registraci humánního léčivého přípravku „Trecondi – Treosulfan“ podle nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 726/2004.

Výrok

1) Návrh na předběžné opatření se zamítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

Věc T-568/19 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 26. září 2019 – Micreos Food Safety v. Komise

(Věc T-568/19 R)

(„Řízení o předběžných opatřeních – Bakteriofág – Listérie – Listex™ P100 – Nepřípustnost“)

(2020/C 19/65)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Micreos Food Safety BV (Wageningen, Nizozemsko) (zástupce: S. Pappas, advokát)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: B. Eggers, W. Farrell a I. Galindo Martín, zmocněnci)



C 19/54 CS Úřední věstník Evropské unie 20.1.2020

Předmět věci

Návrh podaný na základě článků 278 a 279 SFEU a znějící na odklad vykonatelnosti údajného rozhodnutí Evropské komise ze dne 17. 
června 2019, kterým tento orgán údajně zakázal uvedení Listex™ P100 na trh za účelem používání jako činidla v potravinách živočiš-
ného původu, které jsou určeny k přímé spotřebě.

Výrok

1) Návrh na předběžné opatření se zamítá.

2) O nákladech řízení bude rozhodnuto později.

Věc T-719/19: Žaloba podaná dne 23. října 2019 – Northgate a Northgate Europe v. Komise

(Věc T-719/19)

(2020/C 19/66)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Northgate plc (Darlington, Spojené království) a Northgate Europe Ltd (Darlington) (zástupci: J. Lesar, Solicitor, a K. Beal, 
QC)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobkyně navrhují, aby Tribunál:

—  zrušil rozhodnutí Evropské komise ze dne 2. dubna 2019 o státní podpoře SA.44896, kterou poskytlo Spojené království v sou-
vislosti s daňovým osvobozením příjmů z financování v rámci skupiny („Group Financing Exemption“) týkajícím se ovládaných 
zahraničních společností, v rozsahu, v němž se týká žalobkyní;

—  uložil žalované náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládají žalobkyně osm žalobních důvodů.

1. První důvod vychází z toho, že Komise údajně nesprávně uplatnila čl. 107 odst. 1 SFEU a/nebo se dopustila zjevně nespráv-
ného posouzení při výběru referenčního rámce pro analýzu daňového režimu. Komise měla s referenčním rámcem zacházet 
jako s režimem korporační daně Spojeného království, nikoli pouze jako se samotným režimem Controlled Foreign Compa-
nies (ovládané zahraniční společnosti, dále jen „CFC“).

2. Druhý důvod vychází z toho, že Komise údajně nesprávně uplatnila čl. 107 odst. 1 SFEU a/nebo se dopustila zjevně nespráv-
ného posouzení, když zaujala nesprávný postoj k analýze režimu CFC. Komise v bodech 124 až 126 napadeného rozhodnutí 
nesprávně považovala ustanovení Kapitoly 9 části 9A Taxation (International and Other Provisions) Act 2010 (daňový řád, 
mezinárodní a jiná ustanovení) za odchylku od obecné úpravy zdanění podle Kapitoly 5 uvedeného zákona.

3. Třetí důvod vychází z toho, že Komise údajně nesprávně uplatnila čl. 107 odst. 1 SFEU, když v bodech 127 až 151 napadeného 
rozhodnutí konstatovala, že kritérium selektivity bylo splněno, neboť s podniky nacházejícími se ve skutkově i právně srovna-
telné situaci bylo zacházeno rozdílně.


	Věc T-549/19 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 26. září 2019 – Medac Gesellschaft für klinische Spezialpräparate v. Komise (Řízení o předběžných opatřeních – Léčivý přípravek pro vzácná onemocnění – Návrh na odkl...
	Věc T-568/19 R: Usnesení předsedy Tribunálu ze dne 26. září 2019 – Micreos Food Safety v. Komise (Řízení o předběžných opatřeních – Bakteriofág – Listérie – Listex™ P100 – Nepřípustnost)
	Věc T-719/19: Žaloba podaná dne 23. října 2019 – Northgate a Northgate Europe v. Komise

